
Zasedání studentské rady 21.11. 2024
Návrhy k projednání:
Návrhy za třídu prima 

1. Dodání dalšího druhu pití do jídelny
- Třída prima si myslí, že voda a čaj neustále dokola se za chvíli všem zprotiví.

- Primirest je samostatná firma, ale škola se s ní setkává. 
- Vedení školy probere návrh přímo s Primirestem. 
- Návrh naráží na tzv. pamlskovou vyhlášku.
- Návrh byl odmítnut.

2. Voňavé spreje na záchody a do tříd
- Určitě by to zlepšilo atmosféru při učení.

- Není problém si koupit vlastní vůni, škola vůni do tříd proplatí. 
3. Další druhy k prodeji ke svačině, např. saláty,...

- někomu nemusí chutnat jenom bagety
- Vedení školy se zeptá firmy, zda by byla možnost rozšíření sortimentu. Nicméně 

sortiment musí dodržovat tzv. pamlskovou vyhlášku. 
- Návrhy lze směřovat rovnou na paní prodavačku. 

4. Přihlášení naší školy do soutěže “Škola tančí”
- Rozhodně by to bylo zajímavé.

- Pan ředitel umožnil účast v soutěži, navíc dovolil vyhrazení času během hodin 
tělesné výchovy

Návrhy za třídu sekunda
1. Oprava fukarů na sušení rukou na záchodech

- Problém lze řešit rovnou s panem školníkem. 
- Fukary budou zkontrolovány.

Návrhy za třídu tercie
1. Oprava dveří na pánské záchody v 1. patře

- Pan školník si je vědom o tomto problému.
- Již opraveno, ale vedení školy opět pana školníka na tento problém upozorní.

Návrhy za třídu kvinta
1. Koupě nových fénů do bazénu, které by splňovaly podmínky pro užívání ve škole.

- Vedení školy se pokusí tento návrh přednést městu, jelikož správa bazénu spadá právě pod 
město.

Úkol pro studenty:
- Návrhy na novou sbírku na místo sbírky pro indické holčičky

Volby 

Návrh na systém voleb předsedy studentské rady

1. Úvod



Cílem tohoto návrhu je vytvořit férový, transparentní a jednoduchý systém voleb předsedy studentské rady 
naší školy. Tento systém umožní všem studentům, bez ohledu na věk či ročník, zúčastnit se voleb jak aktivně 
(jako kandidáti), tak pasivně (jako voliči). Zohledněny jsou principy rovnosti, demokratického rozhodování a 
transparentnosti.

2. Návrh volebního systému

A. Pravidla pro kandidaturu

1. Podmínky kandidatury:
- Kandidátem se může stát každý student školy.
- Kandidát musí mít čistý školní rejstřík (např. žádné vážné kázeňské přestupky).
- Kandidát musí získat minimálně 20 podpisů od svých spolužáků jako podporu své 

nominace.
- Každý kandidát předloží krátký volební program (max. 1 stránka A4), kde představí své cíle 

a plány.
2. Registrace kandidátů:

- Kandidáti se mohou přihlásit u volební komise (viz bod C) do stanoveného termínu.
- Po uzávěrce budou seznam kandidátů a jejich volební programy zveřejněny na nástěnkách a 

školním webu.

B. Voliči
- Voličem je každý student školy.
- Každý volič má právo hlasovat jednou.

C. Organizace voleb

1. Volební komise:
- Komisi tvoří 5 zástupců Studentské rady, kteří nejsou zároveň kandidáti na místo předsedy 

(a 2 pedagogové jako dozor).
- Komise zajišťuje organizaci, průběh a sčítání hlasů.

2. Předvolební kampaň:
- Kandidáti mají možnost prezentovat své programy ( vhodnou formou).
- Kampaň začíná 14 dní před volbami a končí den před volbami.

3. Den voleb:
- Volební dny budou dva - pro vyšší a nižší gymnázium
- Volby budou probíhat o velkých přestávkách
- Volební dny budou stanoveny vedením školy



- Volební místnost bude v učebně číslo nutné upřesnit, kde bude připravena urna, volební seznam a 
lístky.

D. Průběh hlasování

1. Každý volič přijde do volební místnosti a prokáže se ISICem.
2. Volič obdrží volební lístek se jmény kandidátů a označí svého favorita křížkem.
3. Vyplněný lístek vhodí do urny.

E. Sčítání hlasů a vyhlášení výsledků

1. Po uzavření volební místnosti volební komise spočítá hlasy.
2. Výsledky budou zveřejněny nejpozději následující den na školní nástěnce a webu.
3. V případě rovnosti hlasů se bude konat druhé kolo mezi kandidáty s nejvyšším počtem hlasů.

3. Harmonogram voleb

1. Vyhlášení voleb: Přibližně 3 týdny před volebním dnem.
2. Registrace kandidátů: 3 týdny před volbami (7 dní na registraci).
3. Předvolební kampaň: 14 dní před volbami.
4. Dny voleb: Například čtvrtek a pátek.
5. Vyhlášení výsledků: Do 24 hodin po ukončení hlasování.

4. Transparentnost a dohled
- Proces voleb bude sledován volební komisí.
- Sčítání hlasů bude probíhat veřejně (za přítomnosti komise a pedagogického dohledu).
- Každý volič má právo vznést stížnost na průběh voleb, která bude projednána komisí.

5. Výhody navrženého systému

- Rovné příležitosti: Každý student má právo se zúčastnit jako kandidát i volič.
- Transparentnost: Zapojení volební komise a veřejné sčítání hlasů.
- Snadná organizace: Jasně definovaný harmonogram a pravidla.
- Podpora demokratického myšlení: Studenti se naučí respektovat principy demokratických voleb.

Tento systém zajistí férový výběr předsedy studentské rady a aktivní zapojení celé školní komunity.


